
СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

XLIVСЕСІЯ VIII ДЕМОКРАТИЧНОГО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

від 25січня 2024р.               Стрий                              № 2319

Про переміщення (перенесення) пам'ятки історії 
місцевого значення "Кладовище радянських воїнів"
та перепоховання останків радянських воїнів на 
міському кладовищі по вул. О.Нижанківського у м. Стрию

Відповідно до ст. 25 Закону України "Про місцеве самоврядування в 
Україні",ст. 21 Закону України "Про поховання та похоронну справу", ст. 22 
Закону України "Про охорону культурної спадщини", наказу Міністерства  
будівництва, архітектури та житлово-комунального господарства України від 
09.06.2006 р. №193 "Про затвердження Тимчасового порядку здійснення на 
території України пошуку, ексгумації та перепоховання останків осіб, які 
загинули внаслідок воєн, депортації та політичних репресій і впорядкування 
місць їх поховання", керуючись Рекомендаціями Міністерства культури та 
інформаційної політики України і Українського інституту національної пам'яті 
щодо пам'ятних об'єктів, пов'язаних із історією та культурою Росії та СРСР від 
02.11.2022р.,та враховуючи звернення  громадських організацій  "Стрийська 
сторавина" та "Стрийське коло",  міська рада

ВИРІШИЛА:
1. Визнати доцільним переміщення (перенесення)пам'ятки 

історіїмісцевого значення"Кладовище радянських воїнів" (охор. №204, рішення 
виконкому Львівської обласної ради народних депутатів № 183 від 05.05.1972р) 
та перепоховання останків радянських воїнівна міському кладовищі по вул. 
О.Нижанківського ум. Стрию.

2.  Виконавчому комітету Стрийської міської ради відповідно до 
Програми "Охорона та збереження об'єктів культурної спадщини Стрийської 
міської територіальної громади на 2024 рік" забезпечити виготовлення:

-  облікової документації на пам'ятку історіїмісцевого значення- 
"Кладовище радянських воїнів";

- науково-проектної документації на переміщення (перенесення)пам'ятки 
історіїмісцевого значення -   "Кладовище радянських воїнів".

2.1. звернутися до Міністерства культури та інформаційної політики 
України щодо надання дозволу на переміщення (перенесення) пам'ятки історії 
місцевого значення "Кладовище радянських воїнів". 



3. Управлінню житлово-комунального господарства забезпечити:
-  організацію проведення заходів з ексгумації та перепоховання 

останківрадянських воїнів на міському  кладовищі по вул. О.Нижанківського у 
м. Стрию ";

- проведення робіт з благоустрою території відповідно до "Програми 
благоустрою на 2024 рік".

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого 
заступника міського голови М.Дмитришина, постійну депутатську комісію з 
питань архітектури, містобудування, будівництва, земельних відносин та 
охорони навколишнього природного середовища (В.Бурій).

Міський голова Олег КАНІВЕЦЬ


